
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 

Via Milano, 79 15121 Alessandria 
Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 

PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 
C.F. P.IVA 00161450069 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1328 del  13 dicembre 2024 
 

 

 

OGGETTO: Lavori di nuova costruzione del fabbricato sito in Nizza Monferrato 
via Piemonte (Loc. PIANDOLCE) - CUP N. E67E16000030002 - PC2 
SOV 23 – Programma Casa: 10.000 alloggi entro il 2012, 2° Biennio – 
codice O.P. 2301 - Pagamento spese sostenute dal “Condominio 
Piemonte 17/B” – C.F. e P.I. 92077110051 -per le operazioni servizio 
connessione rete ENEL per impianto fotovoltaico, portale GSE, 
verifica preliminare documentazione ed assistenza amministrativa 
post attivazione - Competenze tecniche di progettazione e gestione 
burocratica con Enti competenti (E-Distribuzione - Terna GSE) per 
connessione in rete impianto fotovoltaico 4,05 kWp. - CIG 
B4CE041A6B 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Tecnico - AT - Patrimonio Progettazione Attuazione P.I. 
Costruttivi 

 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE TECNICO 

premesso che: 

- L’A.T.C. del Piemonte Sud, sede operativa di Asti ha ottenuto i fondi afferenti al Programma 

casa: 10.000 alloggi entro il 2012, 2° biennio, finanziamento identificato con il codice PC2 

SOV 23, avente lo scopo di realizzare un fabbricato di edilizia ERPS per n. 18 unità abitative e 

relative pertinenze in Nizza Monferrato, loc.tà Piandolce; 

- nell’ambito di tale intervento, essendo stato realizzato un impianto fotovoltaico a servizio delle 

parti comuni del predetto manufatto, si rendeva necessario procedere in ordine alle operazioni 

inerenti al servizio connessione rete ENEL, gestione portale GSE, verifica preliminare 

documentazione ed assistenza amministrativa post attivazione - Competenze tecniche di 

progettazione e gestione burocratica con Enti competenti (E-Distribuzione - Terna GSE) per 

connessione in rete del medesimo impianto; 

- inizialmente, con D.D. n. 597 del 03/09/2020, venne incaricata da ATC la società STP 

PROGETTI corrente in Savigliano (CN), cap 12038, Via Torino n 187 - Tel. 0172/21383 - Fax 

0171/1930183 - @mail studio@stp-progetti.com – P.I e C.F. n. 03296770047, affinchè 

procedesse in ordine a quanto riportato al p.to precedente; 

- in seguito però, per esigenze fiscali, fu necessario intestare l’impianto fotovoltaico e la 

correlata attività in capo al “Condominio Piemonte 17/B” - C.F. e P.I. 92077110051, il quale 

dunque provvide ad incaricare direttamente la summenzionata società affinchè ottemperasse 

all’espletamento delle procedure sopra riportate (giusta offerta STP Progetti n. 517/22 del 

04/11/2022 sottoscritta ed accettata dall’amministratore in data 01/12/2022 per l’importo di € 

1'000,00 oltre IVA al 22%); 

- in seguito a ciò fu emessa dalla società STP PROGETTI regolare fattura n. 370/2023 del 

21/06/2023 per l’importo in parola e in capo al condominio già più volte menzionato; 

- pertanto, questa Agenzia deve provvedere al rimborso della predetta somma nei confronti del 

Condominio Piemonte 17/B” - C.F. e P.I. 92077110051; 

- occorre dunque provvedere all’impegno della relativa spesa per l’anno 2024. 

Tutto ciò premesso e 

• Preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

• Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 

• Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 125 del 7 maggio 2024 (e relativi 
allegati), di approvazione del "Piano Integrato di Azione e Organizzazione 2024/2026", la cui 
Sottosezione 3.1. denominata "Struttura Organizzativa" 

• Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.44 del 27/02/2024 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2024-2025-2026; 

• Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 
Servizio Ragioneria Gestione Tesoreria  

 
DETERMINA 

 
I. di assumere l’impegno di spesa di  € 1'220,00, a favore del “Condominio Piemonte 17/B” - 

C.F. e P.I. 92077110051 con sede Legale in Nizza M.to (AT) cap 14049 - V. S. Carlo n. 16, 
quale rimborso spese sostenute dal medesimo per le operazioni afferenti al servizio 
connessione rete ENEL per impianto fotovoltaico, portale GSE, verifica preliminare 
documentazione ed assistenza amministrativa post attivazione - Competenze tecniche di 



progettazione e gestione burocratica con Enti competenti (E-Distribuzione - Terna GSE) 
per connessione in rete impianto fotovoltaico 4,05 kW, a servizio del fabbricato di proprietà 
ATC sito in Nizza Monferrato via Piemonte 17/B (Loc. Piandolce) per complessivi 18 alloggi 
oltre alle relative pertinenze, nell’ambito del Programma Casa 10.000 alloggi entro il 2012 
(2° Biennio) PC2 SOV 23, come sotto riportato:  

 
Anno Capitolo Articolo Descrizione Importo 
2024 U.2.02.01.09.001 1019.102 “Interventi 

costruttivi della 
G.S. destinati alla 
locazione - costi 
diretti diversi” 

 

€ 1’220,00 

- che il suddetto importo di € 1’220,00 deve essere versato al “Condominio Piemonte 17/B” - 
C.F. e P.I. 92077110051 tramite la filiale di Nizza M.to della Banca di Asti - IBAN N. IT 
14I0608547590000000033950 

 
II. di dare mandato al Servizio Ragioneria affinché provveda, per quanto di competenza, agli 

adempimenti conseguenti alla presente determinazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Carla Camussa  *            Luciano Milanese * 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[ x ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

1.220,00 

 

1019 

  

2024 

 

2221/0 

 

/ 

 
 
 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
         F.to CALCAGNO PAOLA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

-  


